
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001234809

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001234809

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz de Administración Pública

NIF: Q9150007D

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: C/Torneo, nº 26	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: FORMACIÓN DE IDIOMAS, MODALIDAD TELEFORMACIÓN (ON

LINE) DE FRANCÉS
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000102279
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU52ZOXC2IJDVWTS3A6AIQNMU4T4JD4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCU4J4L6677NCRVI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
80580000-3 - Provisión de cursos de idiomas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: FORMACIÓN DE IDIOMAS, MODALIDAD TELEFORMACIÓN (ON
LINE) DE FRANCÉS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	39.831,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 39.831,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/05/2023 12:31:12 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ3MjE3MDc5ZTg0OTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001234809

Valor estimado: 146.493,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/05/2023 13:00
Lugar:
contratacion.iaap@juntadeandaluc
ia.es
contratacion.iaap@juntadeandaluc
ia.es
41002 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Administración General y Personal
Teléfono: 955 04 24 37
Email: contratacion.iaap@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/05/2023 09:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente a través de SiREC - Portal de licitación electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
La apertura de las ofertas se
realizará a través de SiREC -
Portal de licitación electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/05/2023 12:31:12 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ3MjE3MDc5ZTg0OTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001234809

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwls6Dsd38YKn2IC6mVO9ssWatV.pdf
(SHA-256: f8373a7208c4d9a194884f64dcd9f00dcecb4a16ede7e57fa7bf372b75e7fa53)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.PDF
(SHA-256: e074c123b9869c4f462a1cc395b0479a1b4cfbc2db2ef0b693a8ba1a8bd3e6ec)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/05/2023 12:31:12 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ3MjE3MDc5ZTg0OTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


